

PROTOKÓŁ Nr ...64.../2014

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej

- Budżetu i finansów
- Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 17 lipca 2014r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Krzysztof Pilewski witając państwo radnych, Wójta Gminy p. Jana Tesmera, Sekretarza Urzędu p. Danutę Dulską, Skarbnika Gminy p. Alicję Marchlewicz, pracowników urzędu gminy obecnych na posiedzeniu, przybyłych mieszkańców gminy Grudziądz oraz zaproszonych przedstawicieli firmy Pile Elbud Kraków sp.z o. przedstawiając porządek:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Projekty uchwał.
3. Wolne wnioski.

Ad 1. W posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych członków Komisji Rady Gminy.

Ad.2 Na wstępie prowadzący p. Krzysztof Pilewski poprosił o głos i prezentację przedstawicieli firmy PILE ELBUD KRAKÓW Sp. z o.o. działających w imieniu Inwestora – Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A., którzy omówili projektowaną dwutorową napowietrzną linię elektroenergetyczną 400kV relacji Jasiniec-SE Grudziądz Węgrowo. Na tym posiedzeniu wręczyli wszystkim radnym pisma dot. tejże inwestycji wraz z mapami (w załączeniu). Ponadto przedstawiciel poinformował zebranych o tym zadaniu ponadlokalnym stanowiącym cel publiczny jako zadanie rządowe o znaczeniu krajowym przedstawił przebieg i korektę

przedmiotowego zamierzenia budowlanego również jako prezentacje na slajdach. Prezentacja ta miała miejsce w związku z niewielkim zakresem zmian studium a dotyczyła projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grudziądz

Po zakończonej prezentacji radny K. Pilewski zwrócił się do radnych – czy są pytania dot. omawianej kwestii?

Przewodnicząca Rady Hanna Guzowska pytała – czy ta linia będzie dochodziła do Kobylanki tj. do miejsca budowy przyszłej elektrowni gazowej i czy firma już rozmawiała z właścicielami działek, na kiedy planowana jest inwestycja, oraz czy będzie rozbudowa inwestycji w kierunku północnym? Odpowiedź brzmiała, że na rozmowy jest jeszcze za wcześnie. Natomiast procedura odszkodowawcza obejmuje porozumienia, umowy cywilno - prawne oraz odszkodowania. Inwestycja planowana jest od ok 2 lat a cały proces trwa ok 5 lat zgodnie z działaniami planistycznymi a rozbudową w kierunku północnym zajmuje się inne konsorcjum i to są również inwestycje o zasięgu krajowym.

Więcej pytań do powyższego tematu nie było więc prowadzący obrady podziękował przedstawicielom firmy Pile Elbud Kraków sp.z o.o.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Pilewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grudziądz.

Członkowie Komisji w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grudziądz

Następnie referent ds. budownictwa p. Agnieszka Maliszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania ulicy. O godz. 13.21 wyszedł z Sali radny Krzysztof Rajca oraz przewodnicząca Rady.

Członkowie Komisji w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Złota.

Na salę o godz. 13.23 wszedł radny p.K. Rajca. Obecnych 11 członków Komisji.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia kolejnych projektów uchwał w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2014r.

Na salę weszła Przewodnicząca Rady. Przewodniczący Komisji spytał czy są pytania na temat projektu uchwały. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.

Członkowie Komisji w obecności projekt uchwały przyjęli 11 głosami „za”.

Inspektor ds. budownictwa i gospodarki komunalnej p. Jacek Zyglewicz omówił projekt uchwały w sprawie: zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego zawiązania Związku ZIT Grudziądz, poczynienia działań przygotowawczych oraz realizacji inwestycji w ramach wzajemnej współpracy Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Grudziądz i obszaru powiązanego z nim funkcjonalne.

Członkowie Komisji w obecności 11 członków Komisji. 11 głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego zawiązania Związku ZIT Grudziądz.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przedstawiła kolejny projekt uchwały w zakresie-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz. Przesunięte zostały niektóre przedsięwzięcia do realizacji z 2015r.do 2014r. i dotyczy to boiska w Wałdowie Szlacheckim przy dofinansowaniu z UE w 75% wartości inwestycji – tj 187.350,-zł przy łącznej sumie inwestycji 62.450,-zł. Czy są pytania? Pytań nie było.

Członkowie Komisji w obecności 11 członków Komisji . 11 głosami „za” przyjęli projekt uchwały

- zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz.

Ad 3

Radna p. Zofia Koźmińska zwróciła się z pytaniem czy jest już przygotowany projekt dot. budowy świetlicy w Wielkich Lniskach i czy będzie też realizowane – boisko sportowe takie np. z programu „Orlik” oraz czy p. Michalczyk ma orać tę działkę, którą nam oddał w zamian za drogę ? Odpowiedzi udzieliła Skarbnik p. Alicja Marchlewicz, iż projekt na budowę świetlicy jeszcze nie jest przygotowany – ale będzie i jest również ujęte boisko na 2015 rok. Natomiast co do boiska wypowiedział się Wójt, iż program „Orlik” został już zakończony i o budowie orlika nie ma mowy również ze względu na koszty nie tylko budowy ale i jego utrzymania. A sprawy przekazania działki są już zakończone i p. Michalczyk nie może jej już użytkować. Druga sprawa, którą poruszyła radna Zofia Koźmińska to sprawa wody w Grabowcu. I że pan Piernicki obiecał, iż woda w Grabowcu będzie w tym roku. Wójt potwierdził, iż wodociąg w Grabowcu budowany będzie ale w 2015 roku. Ponadto p. Skarbnik sprostowała wypowiedź radnej Z. Koźmińskiej że nie będzie zaniechania przedsięwzięcia, tylko będzie zmniejszone.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska pytała – czy sołectwa na festyny i zebrania są zwolnione z opłaty zgodnie z regulaminem – chodzi o otwarte imprezy dla społeczności? Odpowiedź Skarbnika Gminy brzmiała tak, ale wszystkie imprezy zamknięte muszą być opłacone.


Radny Aleksander Stachowski zwrócił się z pytaniem kiedy i gdzie będzie kontynuacja budowy kanalizacji w Nowej Wsi , chodzi o następne odcinki i co z mieszkańcami z ulicy Polnej oraz kiedy zostanie uporządkowany teren po budowie? Odpowiedzi udzielił Kierownik Refaratu Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Sławomir Piernicki, iż pierwszy przegląd był w maju a jutro tj. 18 lipca będzie przegląd poinwestycyjny.

Mieszkaniec Białego Boru p. Włodzimierz Rajner zwrócił się z zapytaniem – co będzie działo się z gruzem wysypanym w Białym Borze w roku 2013 gdyż tam jest głównie

gazobeton, który rozdrobniony przez pojazdy unosi się i rozpyla. Odpowiedź brzmiała iż była robiona analiza i nie było zastrzeżeń co do składu.

Przewodnicząca spytała kiedy będą wycięte chaszczce w Węgrowie i czy jest już wycena tych działek? Odpowiedź brzmiała, że nie ma obecnie wyceny tych działek. Następnie Przewodnicząca poinformowała o wpłynięciu do Rady dwóch Rozstrzygnięć Nadzorczych Wojewody dot. uchwał w sprawie zagospodarowania przestrzennego Białego Boru – w części a Małego Rudnika w całości. Sekretarz Gminy p. Danuta Dulaska poinformowała, że w tej chwili p. Elszkowska jest na urlopie ale odpowiedź na te rozstrzygnięcia na najbliższej Sesji przekaze p. Joanna Elszkowska Kierownik Referatu Budownictwa i Komunikacji.

Protokołowała :


Ewa Zychowicz

Przewodnicząca Komisji

Rewizyjnej


Małgorzata Lewandowska